A cunctisque nimium conterritus cogit Michael Ma-
nuelem consilium edere, quo ambo praesens dis-
crimen possint effugere. Ergo auctor est impera-
tori, ut depositis regis vestibus plebeioque ac vul-
gari amictu assumpto, cum lecta fortium virorum
manu, perrupto fortiter hostium cuneo inde omni-
no evadat. Cum vero etiam de turba ac militibus
ibi relinquentis iterum ille percontaretur, quomam-
modo illorum quoque saluti consultum foret, inquit
Manuel: *Te utinam saluum recipi contingat, imperator:*
illorum autem Deo cura erit. Non enim parvis aleæ est
imperatorem capi et unum quem e Romanorum castris.
Imperator itaque commutato habitu, 179 totusque
Manuelis lateri hærens, perruptio una cum sociis
hostium cuneo sequi conatur. Sub ipso vero rei
discrimine, ac cum prope jam tentanda hostilis
acies esset, præ formidine deficiente eum omni vir-
tute ac manuum robore, remanere nitebat quam
Manueli præire. Manuel perrupto agmine, ac cum
ipse liberatus esset, nusquam conspecto impera-
tore, redit iterum, illius capitis periculum formi-
dans. Iterum vero facta congressione ac Saracen's
oppido territis, visum Ameri paulo longius rece-
dere, fluentaque ac pabula quærentem receptui
canere; quo tempore ægre tandem Michael sumpta
audacia tuto evasit, et ad regiam urbem reversus est.

25. Alter vix annus transierat, rursusque egres-
sus Amer cum quadraginta millibus, simul quidem
Armeniacum tractum simulque maritimam Ami-
sum depopulabatur ac diripiebat, eo quod militum
praesidia deerant, quibus illis tuto satis prospectum
esset. Quo etiam tempore imitatum cum ferunt
illud Xerxis insipientis animi facinus, ac jussisse
mare virgis cardī, eo quod non longius porro con-
stratum esset, sed e vicino praedas agentem a conatu
prohiberet. Hæc graviter ferens Michael, ægroque
inde animo, Theodoræ fratrem Petronam, qui tum
Thracensibus præerat, omni conatu una assumptis
Romanis legionibus adversus 180 eum proficisci
jubet, nec ultra Romanam ditonem, quam sic ho-
stis diriperet, despiciere. Bardæ tunc filius præto-
rianorum ac scholarum dux erat, valde tum ado-
lescens, novem aut decem circiter annorum, Antigon-
us nomine. Quod et subit mirari, quomodo qui so-
lertiae studere videretur ac prudens haberetur, sibi
ipse omnia velut devorans ad seque trahens, non
alteri eam præfecturam traderet, adeo præsertim
molestis difficilibusque reipublicæ temporibus.
Cæterum hujus muneris personam interim fratri
defert, et ut vicarias ipsi partes præstans domesti-
cum ageret. Auditis itaque ille imperialibus litteris,
quibus arma sumere adversus hostem juberetur ac
rem strenue agere, animo turbatus nutansque, at-
que, ut bellum prospere gerere posset consilia
agitans, in monte Sancto, qui Epheso adjacet,
hærebat, sive dependens animum et quasi impre-

VARIÆ LECTIONES.

ἴσ' φόνος?

rium detrectans, sive ut divinam opem imploraret. Eo porro illic morante, rumor quidam præcurrens Joannem illum monachum fama que celeberrimum, procera virum statura, nudis semper pedibus incedentem et in Latro domicilium habentem, ultro venire annuntiat. Virum solitarium nec unquam cella exeuntem illa mirabatur ætas. Audiens itaque de illo patricius, haud procul eum abesse asello invecum, festinus illi occurrit ac pedes ejus complectitur. Ad quem statim Joannes : *Vade, inquit, contra Saracenos, imperialibus parens litteris. Vade : Deum enim liberatorem tibi que præsentem habebis, si modo, omnis alterius* **181** *amuleti loco, charissimum illi Joannem in omnium scutis depictum palam gestaveris.* Adjecitque hanc unam nec aliam esse causam cur hoc iter susceperit. Hujus Petronas armatus precibus in loco quodam Poson nomine, ex rupibus petrisque præruptis natura tutum, Amerem considentem invenit. Hunc locum præterfluit fluvius ab aquilone ad meridiem decurrens, nomine Lalacaon ; pratiumque adjacet, quod rustica voce incolæ Gyrin dicunt. Cognovit ergo Petronas illum ibi castra habere, nullamque non adhibet operam ut omnem illi exeundi ac salutem fuga expediendi viam præcludat. Statim ergo Armeniacorum et bucellariorum, Colonizæque ac Paphlagonizæ duces mittit, qui ad Aquilonem positum latus teneant, duces autem Orientalium Obsicique et Cappadociæcum Seleucizæ et Charasiæni clusurarum præfectis, qui latus Meridianum ; ipse denique cum prætorianis quatuor cohortibus Thracizæque ac Macedonizæ ducibus (nam et lex erat ut Bulgaricis rebus pace compositis ipsi quoque Orientalibus bello socii accederent unaque pericula adirent) Occidentalem occupat latus, secum etiam in armis Thracensium cohortem habens. Ubi itaque Amer sic se undique vallatum ac feræ instar velut iudagine cinctum a Romanis audivit, ad omina recurrendum putavit ; accersitoque captivorum uno, ex eo interrogat loci nomen pratique et fluvii. Captivus interrogatus paulum immutatis litteris Posontem **182** Posontis loco dixit, Amer ruinam sibi significare exposuit ; fluvium quoque exercitus contritionem paraphrasi indicare sensit, direque eos vertendos a Romanis, ex prati incursu, quod Gyrin vocaretur. *Haud tamen animum despondendum monet, sed robur exhortandum inque crastinum fortiter pugna dimicandum ; simulque omnes arma assumere, ac recens terens gladios velut recens cusos ac fabrefactos jubet ostentare.* Quia vero illucens jam dies inducias aliquas vincendi Romanos videbatur offerre, tentandum putavit exitum, disjecta, qua parte aquilonare latus servabant, Romanorum acie. At ubi loci difficultas ducumque illic stationem habentium strenua opera conatum infregisset ac repressisset, ad meridianum latus impressionem facit. Verum illic quoque pari adversariorum acie viam præcludente,